

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4608 - Terça-feira, 8 de outubro de 2013 **Divulgação:** Terça-feira, 8 de outubro de 2013 **Publicação:** Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CESSA EFEITOS, a contar de 01/01/2013, da Portaria 091, de 27/01/2012, que convocou o servidor RICARDO ISOTON DE CARVALHO, 109322-3, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, conforme Portaria 131, de 21/01/2013 (Processo 0212/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA NORACI OLIVEIRA DA SILVA, 93848-0, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 05/09/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 428, de 05/09/2013 (Processo 2558/13).

CONVOCA JEFFERSON SILVA DE SOUZA, 119559-0, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 09/09/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 434, de 09/09/2013 (Processo 2588/13).

CONVOCA MARCELO DA SILVA FOGAÇA, 111231-7, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 10/09/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 438, de 10/09/2013 (Processo 3515/11).

CONVOCA ADRIANA REGINA DIAS DE ARAGÃO, 119539-5, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 11/09/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 444, de 11/09/2013 (Processo 2592/13).

CONVOCA NOÉ ROCHA DE OLIVEIRA, 116007-9, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 18/09/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 456, de 18/09/2013 (Processo 2721/13).

CONVOCA SEBASTIANA DE FATIMA DIAS DE OLIVEIRA, 119809-2, Assessor Parlamentar de

http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 1/4

Gabinete, 2.1.2.1a, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 27/09/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 467, de 27/09/2013 (Processo 2788/13).

CONVOCA RODRIGO RODRIGUES BRITO, 119830-0, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 30/09/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 471, de 30/09/2013 (Processo 2749/13).

CONVOCA os funcionários constantes do quadro abaixo para cumprirem Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 01/10/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 472, de 02/10/2013 (Processo 1179/12).

Matríc.	Nome	Cat.	Cargo
119705-3	DIEGO MARQUES PICCINI	EFE	Assistente Legislativo I
119722-3	ANDRÉ LUÍS TOVO RODRIGUES	EFE	Assistente Legislativo I
119758-4	RODRIGO ALMEIDA SOARES	EFE	Assistente Legislativo I
83596-4	CASSIANO CESÁRIO DA COSTA	EFE	Assistente Legislativo I
119714-2	MATHEUS DOS SANTOS BONNEAU	EFE	Assistente Legislativo I
119712-6	GUILHERME MIRANDA DUTRA	EFE	Assistente Legislativo I

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Inciso X do artigo 110 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, Lei Municipal 11.450, de 03/07/13 e VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA RODRIGO ALMEIDA SOARES, 119758-4, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, para prestar atividade prevista no artigo 50-l da Lei Municipal 5811/86, a contar de 01/10/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 473, de 02/10/2013 (Processo 1179/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Inciso X do artigo 110 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, Lei Municipal 11.301, de 27/06/12 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA MATHEUS DOS SANTOS BONNEAU, 119714-2, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, para prestar atividade prevista no artigo 50-F da Lei Municipal 5811/86, a contar de 01/10/2013 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 474, de 02/10/2013 (Processo 1179/12).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

COMUNICADO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE comunica às entidades organizadas do movimento negro, grupos de reflexão e ação do movimento negro e antirracismo e partidos políticos que estão sendo recebidas as inscrições para a composição da Comissão Organizadora da Semana da Consciência Negra junto à Direção-Geral desta Câmara Municipal, na Avenida Loureiro da Silva, 255, 3º andar, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da publicação deste Comunicado, em cumprimento à Resolução nº 1.299, de 13 de novembro de 1995, e alterações posteriores, que institui a Semana da Consciência Negra na Câmara Municipal. No momento da inscrição deve ser apresentado comprovante com número de registro no CNPJ ou outro documento, devidamente registrado, que comprove a existência ou formação da respectiva entidade, bem como instrumento de delegação ao representante.

Porto Alegre, 04 de outubro de 2013.

VEREADOR THIAGO DUARTE, Presidente.

LICITAÇÃO RETIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a retificação do resultado do seguinte Certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2013

PROCESSOS 1092/13, 1624/13, 1625/13, 2150/13, 2171/13 e 2240/13

OBJETO: Aquisição de diversos materiais de escritório e de informática (maletas para notebook, clips para crachá, fita adesiva grande, software e envelopes).

LOTE 07: JUSSARA REGINA KOLOGESKI

VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R\$ 15,50 e R\$ 31,00 (corrigido este último valor).

LOTES 01 a 06: Permanecem os valores e a nominata das licitantes vencedoras, publicados no DOPA do último dia 03

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 04 de outubro de 2013.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

EXTRATO

PROCESSO: 3297/10 - CONTRATO: 0128

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: PAULO CÉSAR FRANCISCO DOS SANTOS ME (SINOS CHAVES).

OBJETO: Termo de Aditamento nº 04, que prorroga o prazo de vigência do referido contrato por 12 meses a contar de 08/10/2013, com base na Cláusula Quinta do respectivo instrumento contratual e no disposte no extino 57. Il de loi 8.666/02

disposto no artigo 57, II da lei 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.99.99.00 BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 04 de outubro de 2013.

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 3/4

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: <u>diariooficial@sma.prefpoa.com.br</u> - Fones: 3289-1231 e 3289-1248